
•. 

t<RONIKA 
v , 

MESTA t<OLINA 

1986 

, 

Dll V. 

Schváleno radou 
MěstNV Kolín 
dne 12o4.88 
usnesení Čol23 



_20. 

SBOR 

PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI' 



4Jq 

Sbor pro občanské záležitosti /SPOZ/ Městského národ

niho výboru v Kolině pracoval do poloviny letošniho roku ve 

složeni z minulých let za předsednictvi Hany Tučkové, od dru

hé poloviny roku pak v novém složeni, které uvádim v kapitole 

"Činnost Městského národniho výboru v Kolině•• této kroniky; 

předsedkyni SPOZ se stala nová mistopředsedkyně Městského 

národniho výboru Ludmila Bilá. Obsah práce SPOZ se letos ne

změnil, a protože jsem v kronikách v minulých letech podrobně 

popisoval jeho práci, omezim se nyni jen na uvedeni základnich 

dat a údaj~ o jeho činnosti. 

V roce 1986 uskutečnil SPOZ 86 obřad~ vitáni děti do ži

vota a nových občánkU do svazku obce Kolin a uvital tak 258 

děti. 

Rozloučeni s mateřskou školou pořádal letos osmnáctkrát 

pro 400 děti, opouštějicich kolinské mateřské školy. 

V prvni den nového školniho roku 1986/1987 přivital 

v prvnich třidách základnich škol 549 nových školáků. 



V obřadní síni radnice uspořádal slavnosti, při nichž 

bylo přijato do pionýrské organizace 119 Jisker a šest slav

ností pro 192 nových pionýr~, kteří zde složili slavnostní 

pionýrský slib a dostali své první rudé pionýrské šátky. 

Slavnostní předávání občanských pr~kaz~ uskutečnil letos 

SPOZ při čtrnácti slavnostech, při nichž byly vydány občanské 

prukazy 378 patnáctiletým chlapcum a děvčatlim. 

Na konci školního roku uspořádal SPOZ patnáct slavností, 

při nichž byla 475 absolventům středních škol předána matu

ritní vysvědčení, a deset slavností, při kterých 347 absolven

tu odborhých učilišt převzalo výuční listy •. 

Čtyři slavnosti uspořádal SPOZ letos pro brance, kteří 

nastupovali základní vojenskou službu; 76 branclim byly při 

nich předány zástupci Okresní vojenské správy povolávací roz

kazy. Slavnostně se rozloučil SPOZ i s deseti ~áky kolínských 

základních škol před jejich nástupem do vojenských škol. Při

pravil také besedu se šedesáti vojáky, kteří skončili základ

ní vojenskou službu a nastupovali do civilních zaměstnání. 

Uspořádal také slavnostní rozloučení se záložními vojáky a 

důstojniky, kteří po dosažení šedesáti let ukončili svoji vo

jenskou povinnost. 

Na začátku nového školního roku připravil SPOZ slavnost, 

při níž 57 nových učitelů a učitelek složilo předepsaný slu

žební slib při svém prvním nástupu do učitelského povolání. 

Ve spolupráci s občanskými výbory organizoval SPOZ 367 

blahopřání kolínsk~hn občanům při jejich životních jubil~ích, 

jedenadvacet zlatých svateb a jednu diamantovou; dvě zlaté 

svatby se slavily na radnici v obřadní síni, ostatní slavili 

jubilanti doma ve svých bytech. · 



Ve smuteční obřadní síni na zálabském hřbitově se letos 

konalo 1306 smutečních obřadů rozloučení se zesnulými, z to

ho při 144 obřadech vystupoval vedle civilního řečníka ještě 

kněz některé církve. 

S činností Sboru pro občanské záležitosti úzce souvisí 

činnost matričního oddělení Městského národního výboru a v 

některých úsecích se činnosti obou orgánů vzájemně prolínají. 

Matriční oddělení jako součást odboru organičního a vnitřních 

věcí Městského národního výboru v Kolíně nevykonává svou čin

nost jen na území našeho města, ale v celém přiděleném matrič

ním obvodu, jednom ze třinácti matričních obvodů kolínského 

okresu. Kolínský matriční obvod zahrnuje obce: Kolín, ~títary, 

Sendražice, Břežany I, Chocenice, Býchory, Němčice, Jestřabí 

Lhotu, Volárnu, Konárovice, Lošany, Lošánky, Novou ves u Kolí

na, Ohradu, Ovčáry, Polepy, Ratboř, Kbel, Kbílek, Pašinku, 

~edlov, Radovesnice I, Zibohlavy, Starý Kolín a Tři Dvory. 

ěinnost matričního oddělení spočívá zejména ve vyhotovování 

rodných, oddacích a úmrtních listů, vystavování duplikátů 

těchto listin, vydávání rozhodnutí o změně jmen a příjmení 

a ovětování podpisů a opisů listi~. 

V roce 1986 se v Kolíně narodilo 291 dětí, bylo uzavřeno 

306 manželství, 111 manželství bylo rozvedeno a 342 občané měs

ta zemřeli. 

Zajímavé je srovnání těchto údajů za posledních pět let. 

Nejsmutnější na tomto srovnání je skutečnost, že od roku 1982 

soustavně klesá rok od roku počet dětí narozených v kolínské 

porodnici a naproti tomu od roku 1984 neustále stoupá počet 

zemřelých v kolínském mat~ičním obvodu. To jsou skutečnosti, 



které velmi nepříznivě ovlivňují demogr8:ťick:ý vývoj v našem 

městě i jeho okolí. ~azem je tato tabulka: 

1 982 1983 1984 1 985 1 986 

Počet dětí narozených 
v kolínské porodnici 1052 830 874 788 739 

z toho kolínských 376 324 307 302 291 

Počet manželství uzavřených 
na ko~ínské radnici 304 322 283 303 306 

Počet zemřelých v kolínském 
matričním obvodě 888 963 867 891 934 

Ze tří set šesti manželství uzavřených na kolínské rad

nici bylo jen devět církevních, to znamená, že po civilním 

svatebním obřadu na radnici byl u těchto devíti případ~ pro

veden ještě církevní obřad v kostele. 

Někteří snoubenci si přeji uzavřit sňatek jinde než v mat

ričním obvodu, v němž má aspoň jednen z nich trvalé bydliště. 

V tom případě dostanou od svého matričního obvodu tzv."dele

gaci" a mohou pak mít svatbu v jiném matričním obvodu. Kolín

ské matriční oddělení vydalo letos 78 delegaci, na jejichž 
v 

základě pak jedenadvacet manželských pár~ uzavřelo snatek 

ve Vlašském dvoře v Kutné Hoře, devět na zámku Kačina,. osm 

v Poděbradech a další v Plaňanech, ~elkém Oseku, v Čáslavi 

a v Praze. Naopa.k na delegaci z jiných matričních obvod~ 

uzavřelo letos padesát manželských pár~ sňatky na kolínské 

radnici. 

Před ~~motným sv~tebním obřadem uspořádal Sbor pro ob

čanské záležitosti spolu s matričním oddělením deset besed 

pro snoubence, jichž se zúčastnilo 189 pár~ snoubenc~. 



Z celkového počtu tří set šesti svateb na kolínské rad

nici bylo 79 takových, k nimž přistupovali snoubenci již po

druhé nebo i potřetí, byli totiž oba nebo jeden z nich již 

dříve ženatí nebo vdané a n~ní uzavírali další sňatek jako 

rozvedení. 

Pro zajímavost ještě uvádím několik údajó z činnosti mat

ričního oddělení Městského nár~dního výboru v roce 1986: bylo 

provedeno 1979 zápisó do matrik a vydán stejný počet rodných, 

oddacích a úmrtních list~ s opisy, ověřeno 1956 podpis~ a 350 

listin, vyhotoveno 630 duplikát~ dříve vydaných rodných, od

dacích a úmrtních listft, vydáno sedm rozhodnutí o vrácení pů

vodního přijmení po rozvodech a deset rozhodnutí o povolení 

změny příjmení nezletilých dětí, vyhotovilo jedenadvacet do

kladů pro cizinu a dvanáct doklad~ pro zvláštní matriku Ná

rodního výboru v Brně, která vede pro celou ČSSR evidenci 

československých občanů narozených v eizihě. 

V letošním roce byla činnost Sboru pro občanské záležitos

ti i matričního odděleni Městského národního výboru ztížena 

tím, že slavnostní obřadní síň na radnici byla v první polo

vině roku uzavřena, nebot v ní byla prováděna restaurace ma

leb stropu. Restaurátorský průzkum stavu dřevěného malovaného 

stropu v obř-adní síni byl proveden v květnu 1985 a na jeho 

základě byla restaurace stropu a jeho maleb zahájena v pro

sinci 1985 a trvala až do konce května 1986. Kolaudace byla 

provedena 2.června 1986. Na restauraci stropu a jeho maleb 

pracovali restaurátoři a akademičtí malíři Josefa Buriánová, 

]ffilada Šindlerová, Jaroslav Bobek, Stojan Genčev, Zdeněk Pro-



kop a Pavel Rejchrt. Po dobu provádění oprav a restaurace 

stropu a maleb byla obřadní síň nepřístupná, protože v ní 

bylo postaveno na celé ploše lešení, aby restaurátoři mohli 

bez překážek na stropě pracovat. Po dobu uzavření síně byla 

upravena zasedací síň rady Městského národního výboru v při

zemí zadního traktu radnice a konaly se v ní všecky obřady 

a slavnosti Sboru pro občanské záležitosti včetně svateb. 

Rada Městského národního výboru zasedala po tu dobu v salÓn

ku čís.5 v prvním patře Kulturního domu pracujících. Od června 

1986 se zase všech~ slavnosti a obřady vrátily do slavnostní 

obřadní síně v prvním poschodí zadního traktu radnice, v níž 

zazářil v plné své kráse nádherný dřevěný kasetový malovaný 

strop, dávající slavnostní síni vzhl~d renesančního interi

éru. 



21. 

o , 

RUZN_E 



Po skončení prací na kronice jsem zjistil, že mi zbylo 

ještě několik zpráv, kter~ jsem neza~adil do žádn~ z kapitol 

ttéto kroniky, a proto je za~azuji sem, na samotný konec: 

V červnu letošního roku přesídlilo Středisko geodézie 

pro okres Kolín z ~esk~ho Brodu do Kolína. Pro Středisko by

lo adaptováno první poschodí domu čp.48/I na rohu náměstí 

Obránců míru a Husovy ulice.. Od sloučení okre sll Kolín a Čes

ký Brod v roce 1960 sídlilo Středisko geod~zie pro okr-es Ko

lÍn v Česk~m Brodě a teprve nyní po dloub~m jednání, vyhle

dávání vhodného místa a prostorů pro jeho umístění a konečně 

po dlouh~ rekonstrukci domu čp. 48/I se tento úřad přestěho

val do sídla okresu. 

Ve dnech 26. a 27.červba 1986 se uskutečnula v Kolíně 

konference ortop~dťl Česk~ společnosti pro ortopedickou chi

rurgii a traumatologii 11 • rtčastníci konference se sešli k jed-



nání v zasedací místnosti Okresního výboru Komunistické stra

ny Československa a prvního dne projednávali téma "Zlomeniny 

horního konce kosti stehenní" a druhého dna problémy rané 

mozkové obrny u dětí s projevem na pohybovou aparaturu. Zá

stupci podniku Poldi SONP Kladno a Chirana Nové Město na Mo

ravě instalovali v hala OV KSČ výstavu implantátft a kloubních 

náhrad. rtčastníci jednání konference byli přijati předsedou 

Městského národního výboru na kolínské radnici. 

Ve středu 27.srpna 1986 v dopoledních hodinách nastal 

při opravě parovodního potrubí výbuch, při němž byl jeden pra

covník smrtelně raněn a další dva byli s těžkými zraněními, 

popáleninami II.stupně, odvezeni do kolínské nemocnice. 

Začátkem září letošního roku se přestěhovala Okrasní vo

jenská správa ze svého dosavadního sídla v tzv.~ertově vila 

čp. 250/III na rohu Jasalské ulice a Čechových sadft do objek

tu v Kolíně II, Sokolská 4,. který dosud sloužil za sídlo po

sádkové správy v Kolíně. Objekt má hlavní frontu do náměstí 

Rudé armády a je ohraničen ulicemi 6zkou a Sokolskou. Vchod 

do něho je ze Sokolské ulice, z té její části, která se dří

ve nazývala Žerotínovo náměstí. 

V roce 1986 proplatila kolínská pobočka České státní 

spořitelny nákup 477 osobních automobilfi v celkové částce 

29 354 ooo,--Kčs. Bylo to o 53 automobilů více než v roce 

1985. NálDlP nových automobilů občany v Mototechně se zpra

vidla provádí tak, že občané naplatí hotovými penězi, ale 

převodem ze svého vkladu ve Státní spořitelně. 



448 

Rodiče dávaji dětem při jejich narození nejrfiznějši 

jména, ale do matriky se mohou zapsat jen taková, která jsou 

ve státním seznamu křestních jmen. V roce 1986 vybrali rodiče 

pro své dcerušky pětapadesát rfizných křestnich jmen a pro 

chlapečky jedenačtyřicet rfizných jmen. Nejčastěji letos uži

li z divčieh jmen jména Petra I 14 krát/, Tereza I 10 krát/, 

Lenka I 8 krát/, Veronika I 8 krát/, a dále potom Jana, Mi

chaela, Martina, Alena, Alžběta, Andrea, Aneta, Anna, Barbo

ra, Blanka, Dana, Daniela, Eliška, Eva, Hana, Irena, Iva, 

Ivana, Iveta, Jindra, Jitka, Kamila, Kateřina, Klára, Kristí

na, Libuše, Lucie, Ludmila, Markéta, Monika, Olga, Pavlina, 

Renáta, Sandra, Šárka, Štěpánka, Vanda. 

Z chlapeckých jména Martin /14 krát/, Petr I 13 krát/, 

Jan I 13 krát/, Pavel I 12 krát/ anebo David, Gejza, Filip, 

Ignác, Jakub, Jiří, Josef", Karel, Ladislav, Libor, Luboš, 

Lukáš, Marcel, Matěj, Michal, Milan, Miloš, Miroslav, Ondřej, 

Otakar, Radek, Radim, Richard, Roman, Štěpán, Tomáš, Viktor, 

Vilém, Zdeněk, ale také Nguyen Viet Dunk. 



22. 

. - -
ROZMARY POCASI: 



První den roku 1986 byl mrazivý, třeba~e jen mírně, 

přece jen po celý den mrzlo. Sníh pocukroval střechy dam~, 

ulice ·a parky našeho města až v sobotu 4.ledna dopoledne. 

Poprv-é letos se chumelilo a slabý sněhový poprašek se udr

žel po celý den. 

Po celý letošní měsíc leden bylo poměrně teplo a sucho, 

teploty byly dost vysoko nad dlouhodobým průměrem. Opravdo

vá zima přišla až na začátku února, napadl sníh, který se 

už udržel, a začalo ztuha mrznout. Po celé dny nevystoupila 

rtu{ v teploměru nad nulu a nejstudenějším dnem snad byla 

neděle 9.února 1986, kdy byl tak zvaný "polární denu, teplo

ta za celých čtyřiadvacet hodin nevystoupila nad mínus deset 

stupňů Celsia. V týdnu od 10.února začalo zamrzat Labe a je

ho hladina se pokryla souvislou ledovou plochou, což bývá, 

vzhledem k velikému znečištění labské vody chemikáliemi, vel

mi zřídkým jevem. 



4SI 

Na Labi letos opět přezimovala hejna labutí. V pátek 

14.února 1986 jsem jich u Kmochova ostrova mezi ostrovem a 
• zálabským břehem napočítal aso 110 a mezi nimi spoustú divo-

kých kachen a černých potápek. Chudinky, neměly co žrát. 

Z počátku, když k nám labutě začaly přilétávat na zimu a před 

tím se u nás nikdy neobjevily, to byla pro Kolíňáky senzace, 

oba břehy byly plné lidí, kteří jim házeli do vody celé ro

hlíky a kusy housek. Dnes tam nebyl nikdo. Labutě smutně po

sedávaly na ledě. Nikde nic, do vody namohly, aby si něco na

lovily, byla zamrzlá. Místní organizace "Ochránci přírody" 

si vzala za úkol labutě krmit, ale asi to byla pro ni jen 

jednorázová akce, labutě však musejí žrát pořád, každý den. 

Viděl jsem také dvě ubité labutě, asi práce "tvrdých hochťl". 

Jak mťlže být člověk tak bestiální a utlouct zvíře, které mu 

neškodí a nijak nepřekáží. 

Letošní únor byl jedním z nejstudenějších únorťl snad 

v celém tomto století. Po celý měsíc nevystoupila teplota 

nad bod mrazu a noční mrazy při jasné obloze stlačovaly 

rtu! v teploměrech až hluboko pod mínus patnáct stupňťl Cel

sia. Prvním dnem, kdy teplota vystoupila alespoň ve dne nad 

nulu, bylo úterý 4.března 1986. Pak nastala řada krásných 

dnO., kdy již bylo cítit ve vzduchu jaro. Ale první jarní den, 

pátek 21.března 1986, nebyl ani jarní, ani hezký ani příjem

ný, ačkoliv ještě den předtím svítilo a dokonce hřálo slu

níčko, na první jarní den se zahalilo mraky a bylo nevlídno. 

A jen se první jarní den podle kalendáře zt~atil v nenávratnu, 

počasí se zase umoudřilo a ukazovalo se již opravdové jaro. 

Ale jen do velikonoc, které byly letos 30. a 31.března 1986. 



~51 

Tyto svátky jara jarní počasí neměly, bylo opět pod mrakem, 

sluníčko se ukázalo po chvilkovém vyjasnění jen v pozdním od

poledni a bylo poměrně dost chladno, foukal nepříjemný stu

dený vítr. Až v úterý po svátcích dne 1.dubna 1986 se otepli

lo a pak následovalo několik teplých jarních dnft, které vy~ 

táhly rostliny pěkně ze země a začaly se již také rozvíjet i 

pupeny na ovocných stromech. Nejteplejším dnem v tomto obdo

bí byla středa 9.dubna 1986, kdy teploměr ukazoval 26 stupňd 

Celsia. Pak následoval zlom. Už ve čtvrtek se začalo ochlazo-

vat, kolem poledne už bylo citelně chladno a mezi jednou a 

druhou hodinou odpoledne /podle letního času/ se ozvalo první 

jarní hřímání, první jarní bouřka. Přišla "od Prokopa" tj.od 

jihozápadu, obloha se rychle zatáhlapernomodrými mraky a za

čalo krápat. V noci ze čtvrtka na pátek 11 .dubne. 1 986 napad

lo v Kolíně asi tři centimetry sněhu. Sníh pokryl již roz

kvetlě narcisy, hyacinty, sněženky a bledule a na sluných 

místech již ro~kvétající tulipány. Udržel se po celý pátek 

a jeho zbytky ve stinných koutech na trsech trávy a na sever

ních stranách střech zftstaly až do dopoleních hodin úterka 

15.dubna 1986. P~ všechny tyto dni od 11.do 15.dubna 1986 

v noci mrzlo a ve dne vystoupily teploty jen mírně nad bod 

mrazu. V úterý odpoledne se už počasí umoudřilo a bylo teplo. 

V pátek 18.dubna 1986 byla opravdická jarní bouře a po ní 

nastalo již trvale hezké sluneční jarní teplé počasí. Krásné 

dny s jarní vysokou modrou oblohou šly pak jeden za druhým. 

i~ecko se rychle zelenalo a kvetlo. 

1.květen 1986, První máj byl letos jedním z těchto krás

ných jarních dnů. Teplý, sluneční, zářivý. Zrána bylo sice 



trochu chladno, ale sluníčko to rychle spravilo. Krásné, slu

neční, bezoblačné počasí pak vydrželo téměř po celý měsíc 

květen, zvláště v jeho druhé polovině panovalo téměř červen

cové počasí s trvalými odpoledními teplotami přes 25 stupňfi 

Celsia. Na zahrádce jsme již před koncem května sklízeli první 

jahody, a to je opravdu mimořádně brzy. 

V posledních dnech května se počasí náhle změnilo, po 

krásných a horkých dnech nastaly prudké deště, značně se ochla

dilo, že jsme museli v bytech, dílnách a kancelářích topit. 

To však netrvalo dlouho a zase se vrátily teplé slunné dni 

a po prvních červnových studených dnech se opět oteplilo. 

Na Medarda letos v Kolíně nespadla ani jediná kapka deště. 

Červen pak byl opět horký a suchý, denní teploty dosahovaly 

až ke třicátém stupni Celsia a bouř~ & tepla, které jinde 

nadělal}' mnoho škod a zvedly i hladiny řek, se Kolínu vyhý

baly. Bylo veliké sucho a při tom se nesmělo kropit zahrady, 

protože v Kolíně byl veliký nedostatek vody. Takové suché po

časí trvalo až do neděle 6.července, kdy konečně se stáhly 

mraky e přišel tolik potřebný déšt. Padaly miliÓny, jak ří

kali zemědělci, kteří zvlášt na vláhu už netrpělivě čekali. 

Během léta pak bylo počasí vrtkavé: velká vedra se stří

dal§____§_ prudkými dešti. Nejteplejším dnem v roce bylo asi 

pondělí 4.srpna 1986, kdy se rtut v teploměru vyšplhala až 

ke 35.stupni eelsia ve chládku. Takové střídání vysokých 

teplot s deštěm přinášelo mnohé bouřky a vichřice. Na Kolín 

spadl v pondělí 18.srpna 1986 kolem třetí hodiny odpoledne 

příval ledových krup, některé velikosti holubího vejce. Na 

trávnících se během několika minut vytvořily souvislé plochy 



ledu, v úžlabích střech se kroupy nahromadily v několika 

vrstvách a z~staly hezkou dobu ležet, než se rozpustily. Bou

ře s pr~trží mračen a krupobitím se přehnala přes celý kolín

ský okres. Největší škody zpfismbila v obcích Vrbčany, Radim 

a Chotutice, kde kroupy rozbily střechy na domech a rozseka

ly obilí na polích. Škody se odhadovaly jen v těchto třech 

obcích na čtyřicet až padesát miliÓn~ k.orun. Bezprostředně 

po této katastrofě byla vytvořena okresní havarijní komise, 

která koordinovala práce na odstraňování škod a přísun potřeb

ného materiálu na opravy střech a dom~ v postižených obcích. 

Občanftm, kteří utrpěli škody na majetku, ihned poskytly po

moc pr~myslové i zemědělské podniky, a to jak materiálem, 

technikou, stroji, tak i lidskou prací. K poskytnutí pomoci 

občanfim i postiženým organizacím ihned nastoupili členové 

Lidových milicí z Tatry, Obchodni.ch tiskáren, ~elezničních 

opraven a strojíren, Frigery a Korama. Ve čtvrtek 28.srpna 

1986 navštívil nejvíce poškozenou oblast kandidát předsed

nictva a tajemník ~ KSČ, poslanec Sněmovny lidu Federálního 

shromáždění za kolínský okres Jan Fojtík, aby se osobně XXEÉ 

seznámil s rozsahem škod. Doprovázeli ho vedoucí tajemník 

OV KSČ v Kolíně Josef Aíha a předseda Okresního národního 

výboru v Kolíně Vítězslav Dvořáček. Druhého dne, v pátek 

29.srpna 1986 se na místě seznámil s rozsahem škod a s po

stupem jejich odstraňování ministr stavebnictví ČSR Karel 

P0 lák. Krátce po katastrofě zahájila činnost na místě "'odboč

ka České státní pojištovny v Kolíně na likvidaci škod. Po

máhali jí v tom pracovníci pojištoven z některých okrasO 

Středočeského kraje, z Prahy a z Pardubic. V krátké době vy

řfdili kolem pěti tisíc případO odškodnění. 



Před kbncem srpna přišlo veliké chladno a celý měsíc 

září byl mnohem chladnější než jiná léta. Za to říjen byl 

nádherný. Až do 20.října panovalo krásné, teplé, slunečné 

babí léto a potom po několika deštivých a chladnějších dnech 

nastoupil vládu zářivý barevný podzim. Měsíc listopad měl 

letos mnoho slunečných dnů a i když už z rána někdy trochu 

mrzlo, dny byly stále ještě teplé a zářivě modré. P0zději 

přišly už rann:í mlhy, které se však brzy rozplynuly a opět 

celý den svítilo sluníčko. Až v pátek 28.listopadu 1986 se 

mlhy udržely po celý den a sobota 29.listopadu již byla prv

ním dnem letošního pozdního podzimu, kdy po celých 24 hodin 

nepřestoupila teplota nulu stupňů. Mlhavé a chladné dny však 

netrvaly dlouho a opět brzy ustoupily a čtvrtek 4.prosince a 

pátek 5.prosince 1986 byly tak nádherně modré, sluncem zalité 

od rána do večera, a bylo tak teplo jako na jaře, také jsme 

si z výletu do přírody přinesli dva pruty kočiček. V sobotu 

už se začaly stahovat mraky a krásné podzimní počasí skončilo. 

·v neděli už mrzlo po celý den, po celých čtyřiadvacet hodin 

nevystoupil rtutový sloupec v teploměru nad rysku, označují

cí bod mrazu. 

Podzim byl tedy letos opravdu krásný, ale příliš suchý, 

málo pršelo a tak země přijímala jen trochu vláhy z rozpuš

těných ranních jinovatek. Za traktory na polích se prášilo 

a za pluhy zůstávaly velké hroudy. P~dzimní polní. práce pro

bíhaly sice za příznivého počasí, ale sucho způsobilo, že 

země byla tvrdá, a to kladlo velké požadavky na stroje a 

všechnu zemědělskou techniku. 

První sníh, nebo vlastně snížek, se objevil v noci ze 



soboty 13. na neděli 14.prosince 1986. Nenapadlo ho snad ví

ce než pěl _centimetr'd, ale udržel se až do odpoledne a oblékl 

v nastávající zimě poprvé celé město do bíla. Ale to ještě 

nebyla opravdová zima. Přišly opět jasné sluneční dny beze 

sněhu až v pátek 19.prosince 1986 se silně ochladilo a prud

ký vítr přešel ve vichřici, která trvala přes celou noc a 

teprve v sobotu večer se vítr utišil. Rychlost větru dosaho

vala sto až stodvacet kilometr~ za hodinu. A potom začalo už 

opravdu sněžit. V pondělí se sice ještě vyjasnilo a sníh tál, 

ale v úterý 23.prosince, právě den před ~tě6ft>ým dnem, začala 

opravdická, bílá zima. Nepadlo dost sněhu, který z~stal pak 

ležet přes celé vánoční svátky, stále připadával, chvílemi se 

chumelilo, stále mrzlo. Tak jsme konečně po mnoha letech se 

dočkali bílých vánoc, téměř pohádkových. Kolín byl celý jako 

pocukrovaný, sváteční, opravdu vánoční jako z nějaké staré 

pohlednice. Tu pohádkovou idýlu, obraz zasněženého vánočního 

města kaz}Iy jeho ulice. Nebyly bílé s ujetou vrstvou sněhu, 

jako bývaly dříve. Nastpali .na ně hned s~l, která sníh roz

pustila a vytvořila na nich špinavou mazlavou břečku. A tak 

třebaže bylo naše město o letošních vánocích na pár dn~ oprav

du vánočně zasněžené, nebylo to vánoční pohádkové město naše

ho mládí, na které stále jen vzpomínáme. 

Ale ani ta letošní vánoční bílá pohádka netrvala dlouho. 

V neděli 28.prosince 1986 zač.ala obleva a v pondělí už nebylo 

po sněhu ani památky. Začalo pršet a opět po dva dny, v nedě

li a v pondělí až do úterního rána vál silný vítr až téměř 

vichřice. V úterý začal padat mokrý sníh s deštěm, ale ráno 

posledního dne v roce vysvitlo alespoň na chvíli slunce, bě-



4St 

ham dne bylo pod mrakem a teplo skoro 9 stupňft Celsia. Tak 

se s námi v Kolině rozloučil rok 1986, který od začátku s po

časim dost laškoval, teplým a vůbec ne zimnim dnem. · 



23. 

- --JMENNY REJSTRIK 



A 

Andersen Hans Christian - 373 
Anton Vladimír - 279 
Aubrecht Stanislav = 360 
Audolenská Eva - 372, 373, 375 

B 
Bajtler Kuboš - 83 
Balejová Alena - 372, 373, 374, 375 
Barák Vladimír - 128 
Barták Jaroslav- 40, 134 
Bártl Václav- 219 
Bántlová Ludmila - 219 
Bartoš Jan Zdeněk - 369 
Bartoň Ji~í - 82 

" Barton Josef= 132 
Bartdňková Dana = 372, 374 
Batelka Jaroslav- 419 
Bednář Jan- 127 
Bednáf. Karel - 374 
Bednář Stanislav - 120, 140 

Bechyňová Vlasta - 48 
Balzová Miloslava - 139 
Benda Jaroslav ~ 134, 144 
Bendová Kateřina - 421 

Beneš Eduard - 82 
Beneš František- 127 
Benešová Eva= 135, 136, 138 
Benešovský Jiří- 419 



Beňová Rdžena - 82 
Beran Jaroslav - 123 
Beran Jiří - 38, 82, 144 
Beránek Jan - 83, 140 
Be~iák Josef - 144 
Beéthoven Ludwig - 370 
Bezdíčková Ta{ána- 42, 131 
B~lina Václav- 82, 123 
B~lohlávek Zdeněk - 83 
Bílá Ludmila - 58, 62, 128, 129, 138, 140, 141, 214, 

340, 439 
Bílá Olga - 421 
Bilak Vasil- 21, 24 
Bina Miroslav - 83 
Bfnová Jana - 146 
Biško Jiří - 36, 45, 57, 64 
Bišková Věra - 72, 120, 138 
Elecha Jaroslav - 40 
Blecha Josef - 426 
Bobek Jaroslav - 443 
Boháč Václav - 426 
Bohatová Marie - 127 
Bohuňovský Antonin - 83 
Boeh Jaroslav- 82, 411, 420 
Borovcová Veronika - 372, 374, 376 
Bořek Jan - 131 
Bošinová Jindřiška- 133 
Bouška Milan - 374 
Brabec Jiří - 137 
Brázda Antonín- 131 
Breeht Bertolt - 374 
Brhel Vladimír - 290 
Brož Jiří - 373 374 
Brožek Bohuslav - 127 
Brtek Miroslav- 127 
Brzáková Hana - 365 
Březina Jiří - 123, 141 



B~ezina Stanislav - 265 
Bulíček Jiří - 144 
Bulis Jiří - 374 
Bure§ Pavel - 132 

Bureš Vlastimil - 369 
Burian Emil František - 374 
Buriánková Jose~a - 443 
Bydžovský Bohumil - 146 

c 
Cenkař Zdeněk - 120 · 

Castro Fidel - 22 
Cikán Emanuel - 82 

Cimpl Karel - 145 
Civinová Milena - 123 

v c 
Čábela Jaromír - 135 

Čápová Šárka - 413, 416 
ěftulík Zdeněk - 83 
~ech Milan - 373, 374, 375 
~ech Miriam - 278, 279 
Čejka Miloslav - 131 
Čejková Ludmila - 139 
Černá Eva - 358 
Černá Jiřina - 134 
Černá Marta - 82 



~erný Jiří 266 
Černý Pavel - 121 
~erný Stanislav - 132 
Červinka Josef - 278 
Červinková Běla - 133 
~ervený Květoslav - 381 
Červín Jiří - 372 
Čihák Jaroslav - 265 
Čížek František - 219 
Čížková Alena 219 
Čížková Šárka - 375 
Čvančara Rudolf - 279 

o 
Danešová Iva - 137 
Daněk Jiří - 374 
Daněk Oldřich - 372 
Dařílek Václav - 79, 82, 145 
Deburau Jean-Baptiste Gaspard - 389 
Dejda Miroslav - 144 
Dejdová Jiřina - 139 
Ditrich Ivan - 144 
Ditrych Vladimír - 82 
Dlabač Josef - 229 
Dočkal Karel - 83 
Dolejší Božena - 146 
Dolenský Jan - 145 
Doležal Ladislav - 132 
Doležalová Renáta - 410, 412, 413, 416, 419 
Domnosilová Anna - 134 
Dordilová Jitka - 137 
Dorňák Milan - 132 



Dosko5il Miroslav - 286, 394 
Doubrava Jan - 135, 137 
Doubrava Miloš - 290 
Drnek Alois 
Dušátko Jiří 

39, 59, 120, 126, 138, 421, 427 
145 

Dušek Ivan - 40 
Dušek Josef - 82 
Dušek Zden~k = 83 

Dvořáček Vítězslav - 38, 42, 47, 57, 66, 114, 126, 
298, 418, 429, 454 

Dvofák Antonín - 369, 377 
Dvof>ák Jan ... 83, 369 
Dvořák Ladislav - 132 
Dvořák Michal - 419 
Dvořák Miroslav - 81, 141, 146 
Dvořáková Vanda - 428 

E 
Eiman Josef - 145 
Elger Luboš - 144 
Ernygerová Helena - 139 

F 

FamfUlík Václav ~ 83 
Fanta Jindřich = 144 
Felix Jaroslav - 79, 131 
Fiala Jaroslav - 123, 136 



Fiala Ji~í - 426 
Fiala Josef - 131 
Fiala Ladislav - 135 
Fialová Lubislava - 65 
Fidrmueová Štěpánka· - 83 
Filip Pavel - 425 
Fischer Vladimír - 146 
Fišar František - 219 
Fošarová Jaroslava - 219 
Fišarová Marie ~ 290 
Fišer Ivan - 47, 353, 354, 379 
Fišer Vladimír - 290 
Fišerová Lmenka - 370, 373, 375 
Fleisigová Anna - 134 
Fojtík Jan - 36, 38, 72, 114, 122, 454 
Folkman Ladislav - 40 
Formánek Vladimír - 275 
Forst Tomáš 141 
Foršt Martin -
Foršt Zdeněk -
Fousek Petr -
Franc Lubor -

412, 413 
132 

144 
417 

Francová Zdeňka - 82 
Fran~ Joři ~ 394 
Franta Karel - 394 
From Lubo§ - 82 
Fr,ýba Miloš - 123, 130 
Frýbová Maryša - 83 
Fryml Old~ieh - 81 
Fu~ík Julius - 377 
Fuchs Aleš - 372 
Fuchsová Irena - 372, 373, 375 



G 

Gándhi ~ád~ív - 26, 30 
Genčev Stojan - 443 
Glásser Jan - 70, 120, 279 
Glásser Stanislav - 120 
Gogola Jan - 361 

Gorbačov Michail - 9, 14, 20, 21 7 22, 23, 24, 26, 
27' 28, 30 

Gottwald Klement - 63, 64 
Greifová Irena - 372 
Gruml Vilém - 410, 411, 412, 413, 419 
Gruncl Michal - 431 
Grušová Eva - 1 44 

H 

Hájek Karel - 377 
Helmová Jana - 1 3 O 

Hamáček František - 132 
Hampl Oldřich - 348 
Hamr Karel 354 
Hankov- Anna - 1 3 9 
Hanus František - 45 
Hanusová Božena .... 132 
Hanu§· Ladislav - 120 
Hanušová Ludmila - 79, 
Hauser Zbyněk """ 219 

Hauserová Libuše 219 

Havelka Vratislav 145 

Hav:!ř-ová Marie 137 

145 



Havliček Vladimír - 144 
Havlíčkové Zdeňka 1 33 
Havlík Jaroslav - 134 
Havlík Josef - 83 
Havlík Václav - 219 
Haydn Josef - 370 
Hftusler Karel - 145 
Heincl Ji~í - 419 
Hejduk Josef - 83 
Hejtíková Alena - 72 
Hereog Josef - 82, 135 
Herčíková Alena - 139 
Herel Václav - 134 
Herout Jiří - 40 
Herrmann Petr ~ 374, 375 
Herrmannová Radana -
Hildesheimar Wolfgang 
Hlína Václav - 137 

372, 373, 374 
""' 373 

Hnida Josef - 141 
Hoffmannové Blanka - 123 
Hoffmannová Blažena - 140 
Hochmannová Marie 1 34 
Ho1á Jana - 42, 130 
Holá Marie 136 
Holata Lubomír - 130 
Holík Miroslav - 278 
Holík Václav - 83 
Holler Jaroslav - 130 
Holmanová Jaroslava 132 

• 377 Holovská Zdenka -
H-olub Jaroslav - 135 
Holý Vladimir ... 83 
Holubová Jana - 132, 349 
Homolka Miloslav - 70, 71' 
Ronecker Erich - 23 
Hora Stanislav - 229 

72 



Hora Václav - 266 
Horáček Jaroslav - 377 
Horáček Jiři - 68, 214 
Horáček Pavel - 377 
Horák Rudolf - 373, 373, 374 
Horká Elena - 219 
Horký Miroslav - 219 
Ho~ie Jaroslav - 83 
Houš{ Miroslav - 81 
Hovorka František - 219 
Hovorka Václav - 137 
Hovorková Martina - 421 
Hovorková V~ra - 219 
Hrabáň Josef - 122 
Hrimuť Alexandr - 81 
Hrnč:Cřová Věra - 144 
Hron František - 279 
Hrouda Josef - 419 
Hrubý Jindřich - 82 
Hruška Jiří - 354, 373 
Hruška Karel - 40 
Hruška Vlastimil - 140 
Hrušková Jadwiga - 373, 373, 374, 375 
Hubáček Jindřich - 84 
Hubáčková Helena - 134 
Hubený Mirosla! - 265 
Hubner Václav - 290 
Hudec Jiří - 40, 432 
Hudec Josef - 131 
HUdec Václav - 266 
Huková Marie - 83 
HUka Lubom:Cr - 58, 369 
Rula Miroslav - 219 
Hdlka Josef - 82 
Rulík Václav - 145 
Rulová Marta - 219 
Huml Miroslav - 419 



Hurtíková Františka - 144 
Husák Gustav - 20, 21, 23, 25, 27, 29 
Hušek Jindřich - 42, 47, 120, 140, 394 
HYnková Helena - 71, 127, 279 
HYpeš Vlastimil - 339 

CH 
Chllbera Milan - 123 
Chaloupka František - 279 
Chalupa Vlastimil - 378 
Charouzová Hana - 81 
Chládková Marie - 133 
Chlubný Jan - 420 
Chlumská Jiřina - 370, 372, 373, 375 
Chmelík Jan - 432 ) 
Chňoupek Bohuslav - 20 
Chobot Jan - 38, 72, 120 
Choděra Ladislav - 45 
Chudomel Jaroslav - 394 
Chumlen Pavel - 82 

J 

Jab~rková Jožka - 358 
Jakeš Miloš - 53 
Janáček Leoš - 380 
Janatka František - 81, 368, 369 



.Jančák Zdeněk - 214 
Janda Jan .. 146 
Janda Vladimír ~ 144 
Jandejsek Josef "" 137' 140 
Jandejsek Leoš 135 
Jandera Otakar - 420 
Janglová Marie - 82 
Janoušek Milan - 128 
Janoušová Ludmila .... 83 
Janurová Eva - 136 
Jarolím Antonín ..., 123 

Jaroš Jaromír - 81 
Jaruzelski Wojczech - 25 
Javdrek Ladislav - 431, 432 
Javdrková Jaroslava - 133 
Jav~rková Jitka - 132, 141 
Javdrková Vlasta - 42, 138 

Jlgerová Olga - 120, 128, 383 
Jebavý Jan - 58, 298 
Jech Jaroslav - 128 
Jelínek Josef - 82 

'Jelínek Ladislav - 82 
Jelínek Zdeněk - 387, 390 
Janešová Hana - 83 
Jeníček Oldřich - 130 
Jeník Václav .... 120, 433 
Jeřábek Petr - 139 
Jeřábek Zdeněk - 120, 128, 129, 135, 139, 214, 

215, 279, 383, 418, 419, 422 
Je~ek Jaroslav - 1281 377 
Je~ková Milada - 360 
Jiráň Miloslav - 55 
Jirásek Alois - 372 
Jirkovský Zdeněk - 83 
JirkO Marcela - 411, 412, 413, 414, 419 
Jirkd Miloslava - 137, 141, 279 
Jirsa Zdeněk - 82 



Jirsík Josef - 58 
Jirsová Eliška - 132 
Jirušová Věra - 133 
Jiskrová Jana - 370, 372, 373, 375 
Junášek Michal - 374 
Juračka Pavel - 120 
Jurkovič Pavel - 372 
Just Stanislav - 145 

K 

Kadečka Milan - 82 
Kadlec Ladislav - 135, 144 
Kadlecová Anna - 83 
Kaiser Miroslav - 145 
Kaizlerová Věnceslava 139 
Kalenda František - 146 
Kalenda Tomáš - 375 
Kalik Jan - 414, 417 
Kalousková Ludmila - 139 
Kempe František - 40, 279 
Kapras Miroslav - 432 
Kaprasová Eva - 431 
Karbanová Alena - 431 
Karger Ivan - 411, 419 
Karkošová Alexandra - 134 
Kasal Václav - 38, 45, 65 
Kašpar Ji~í - 219 
Kašpar Josef - 275 
Kašparová Eva - 372, 374 
Kašparová Jindřiška - 219 
Kejklíček Jan - 427 

Kelemenová Eva - 372, 373, 374, 376 



ll/I 

Keltner Jaroslav - 219 
Keltnerová Jana - 219 
Kesner Josef - 146 
Killieh Jindřich - 55 
Ki~hBehllger Rudolf - 22 
Klepal Josef - 120 
Klepetková Miloslava - 275, 399 
Klepl Bohumil - 37a,-373, 374 
Klika Miroslav - 132 
Klímová Jiřina - 130 
Kloe Petr - 38 
Klos Elmar - 357 
Klouda Otto - 82, 133 
Klusák Milan - 364 
Kmoch František - 47, 353, 355, 367, 368, 377, 

380, 381, 383 
Kmoch Jiří - 83 
Kmoch Vlastimil - 39, 42, 279, 298 
Kobián Jaroslav - 82 
Kocman Jan - 123, 133 
Kocmanová Jaroslava - 290 
Koděrová Dagmar - 290 
Kohl Helmuth ~ 24 
Kohlíček Bohumil - 433 
Kohlíček Martin - 425 
Kohout Rudolf ~ 362 
Kohoutová Alexandra - 139 
KOišová Zlata - 83 
Kolátor Luděk = 140 
KOldové Jaroslava - 139 
Komenda Kazimír - 82 
Komers Miloš - 419 
Kopecký Leoš = 420 
Kopecký Pavel - 428 
Kopřiva Milan - 394 
Korbel Václav - 285 
Korenc Stanislav - 432 



Kořínek Petr = 42, 62, 72, 120, 128, 383, 418 
Kořínek Václav - 82 
Ko~ínková Marie ~ 83 
Kosík Zdeněk - 132 
Košnarová B~la - 290 
Koštejnová Danuše - 339 
Kotval tarel - 133 
Koubský Milan "" 40 
Koubský Václav - 83 
Kout Miroslav - 422 
Koutný Mojmír = 58 
Koutská Vlasta = 219 
Koutský Josf - 219 
Kováč ~těpán = 268 
Kozák Lexa - 373 
Kozák Miroslav - 131 

Kozdera Karel = 121 
Kozlík Jaroslav - 265 
Koželuh Petr - 372 
Kožnar Zbaněk - 389. 
Král Pavel - 81 
Kramperová Jindra - 380 
Krátká Alena - 122 
:ten!tk:á Ivana - 139 
Krátký Pave 1 - 146 
Kratochvíl Božen - 419 
Kratochvíl Jaroslav - 419, 420 
Kratochvíl Milo~ - 432 
Kratochvíl Miloš v. - 362, 363 
Kraus Aleš - 391 
Kre·jč:! Jan - 145 
Krejčí Ludmila - 130 
~ch Květoslav - 83 
Kronus Jaroslav - 350, 351, 370 
Kropáček Bohumil - 133, 290 
Kropáčková Marie - 42 
Kroutil Karel - 146 



Kruliš Jan - 146 
Krupka Aleš - 130 
Krupka Vojtěch - 79~ 145 
Krupková Karla - 41, 81, 133 
Krutský Josef - 83 
Křeček Zdeněk - 81 
Křička Bohuslav 131 
Křička Josef - 79, 99, 123, 133, 146 
K~íva František - 79, 145 
Kříž Karel - 83 
Křížková Eva - 83 
Křížková Olga - 42 
Kubát Jiří - 430 
Kubát Miloš - 82 
Kubát Pavel - 128 
Kubelka Jan = 290 

KUbelka Jaroslav -
Kubeš Jaroslav -
Kubešová Marie -
Kubíček Bedřich = 

81' 1 35' 137 
21 9 

219 
140 

Kubíček Miroslav - 203, 214 
Kubíček Petr - 130 
~ubiková Ludmila - 45 
Kučera Stanislav - 84 
Kučera Vladimír - 287 
Kučerová Ludmila - 141 

Kudelásek Eduard - 378, 380 

Kukal Karel - 354 
Kukla Rudolf = 265 
KUlička Josef - 121 
Kuna Zdeněk ""' 49 
Kundera Ludvík - 374 

"' 
~t Stanislav - 83 
. ~ 1 

Kupec Václav - 57, 58 
Kdrka Josef - 133 
Kusák Dalibor - 394 
K~rka Stanislav - 133 



Kutěnová Jitka - 82 
Kvasil Jiří - 146 
Kyrášek Jiří 135, 136 

L 

Labský Stanislav - 146 
Lacinová Božena - 146 
Lacinová Jana - 38, 39, 44, 122 
Lacinová Věra - 133 
Legová Jana - 364 
Lachman Milan - 140 
Lanc Otakar - 394 
Landová Dana· - 83 
Langmajerová Jana - 120, 127 

Laňková Rdžena = 83 
Lédr Jiří - 135, 136 
Lein Karel - 123 
Lenin Vladimír Iljič - 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 56, 62 
Líbal Bedřich - 83 
Líbal Josef - 129 
Líbalová Iva - 137, 139 
Lipovčanová Jana - 130 
Lisa František - 135 
Litera Miloslav = 83 
Livora Milan - 372, 374, 376, 418 
Lopata František - 82 
Lorencová Marie - 373, 375 
Louda Otto - 130 
Lukeš Milan - 1 23 



4f5 

M 

Mádlíková Hana - 83 
Macháček Miroslav - 358 

w 
Machen Josef - 265 
Machel Samora Moisés - 28 

Maláčková Ludmila ~ 82 

Malehová Helena - 134, 360, 370, 372, 373, 374, 
376 

Málek Ladislav - 130 

Malý Jiří - 130 
Malý Jaroslav - 120 
Malý Josef - 83 
Mareda Ladislav - 390 
Mareš Jaroslav - 419 
Mareš Václav - 358 
Marková Květoslava - 82 

Markytán Josef - 129 
Márová Ilona - 83 
Marš4lek František - 82 
Martínek Jiří - 82, 132 
Martínek Josef ~ 130 
Maršík Kamil - 373 
Mašek Jaroslav - 144 
Mašín Jiří - 425 
Materna Josef - 353, 383 
Materna Oldřich - 38, 62 
Matěj~ček Jiří = 291 

Matějíčková Lenka - 136, 215 
Matějka Josef - 123 
Matějka Miloslav - 58, 82, 133 
Matějka Vladimír - 99, 123 
Matoušová Hana - 139 
Matyášová Hana - 279 



Matyá!ová Zděňka - 84 
Mayrová Miluše 139 

Maxová Ladislava -
Menšíková Martina -
Menzel Jiří - 374 
Michalcová Jitka -
Michálek Miroslav -

420 
374 

146 
123, 355 

Míka Jose~ - 82 
Mikšovská Jana - 219 
Mikšovský Josef - 219 
Miškovský Stanislav - 127 
Mixová Pavlína - 422 
Mlázovský Miroslav - 123 
Mlnařík Karel 82 
Mlýnek Jiří 219 
Mojžíšová Eva - 136 
Mokrá Naděžda 1 45 
Moravec Jifo:í 144 
Moravee Michal -
Moravee Milan -
Moravec Tomáš 
Moravcová Adéla -
Moravcová Hana -
Moskalová Květa -

419 

81 ' 120 
372 

139 
137 

83 
Mráček Miroslav - 84 
Mráz Josef - 354 
Mrzenová Hana - 1 32 
Mozart Wolfgang Amadeus - 369, 370, 380 
MUkařovský Vladimír - 290 
Musílek LGdislav - 130 
Musílek Rudolf - 219 
MUllnerová Eva - 144 
MYškovská Mil$,da - 144 



N 

Nágl Alois 135 
Ifajbrt Milan - 123 
Navrátilová Ludmila - 136, 138, 139 
Naxera Karel - 44, 82, 134 
Neěesaný Vladimír - 79, 143 
Nechojčfoma Bohumil - 133 
Nekolná Vlasta - 134 
Nepra!ová Blanka - 138 
Nešleha Luděk - 372, 373, 374 
Netyková Jiřina - 143 
Neveěeřal Zdeněk - 265 
Němee Jaroslav - 419 
Němeová Bo~ena - 362 
Němeová Vlasta - 121 
Nieč Miroslav - 82 

Nobilis Milan - 145 
Nobýnková Šárka - 421 
Nollová Zdeilka - 1 31 
Nováček Jan - 131 
Nováčková Jiřina - 134 
Novák Jan - 82 
Novák Jenda - 414 
Novák Jiří - 123, 135, 136 
Novák Josef - 219 
Novák Radim - 431 
Novák Zdeněk - 136 
Nováková Dagmar - 412, 413 
Nováková Jindra - 82, 135, 219 
Nováková Zdertka - 44, 82, 134 
Novosad Miroslav - 83 
Novotná Kristína - 374 
Novotná Květa - 219 
Novotný Karel - 219 



Novotný Ladislav - 135 
Novotný Michal 131 
Novotný Pavel - 425, 430, 433 
Novotný Václav - 82, 143 
Nymš Jan - 35, 62, 72, 120, 127, 128, 129, 136, 

1 38' 1 41 ' 21 5 

o 
-

Ondráček Václav 141 
Ondrušek František - 81 
Ostrov~kij N.A. 370 
Otava Martin - 370, 372, 374 
Otta Jaroslav - 47; 353 

p 

Páleníček Jan - 378 
Palme Olov 22 

Paloun Radoslav - 123 
Pánek Karel 136, 137, 141 
Pánek Miroslav - 265 
Panenka Antonín - 419 
Pánkovf Anna - 1 3 3 
Papoušková Lucie - 375 
Patočka Ji~í - 425 
Patočka Old~ich - 82 
Patrik John - 375 
Pavlovský Arnošt 411 



Pavliková Věra - 82 
Pazdera Vladimir - 135 
Pecka Miroslav - 127, 128, 129 
Peer Petr - 81 
Pech Václav - 79, 145 
Pechan Rudolf - 374 
Pechoušek Václav - 58 
Pejehová Anna - 42 
Pe jsar Lubomir - 1 31 
Penková Jaroslava = 145 
Pešek Jaroslav - 131 
Petrártová Hana - 136 
Petzold Jose~ - 72, 82 
Peychl Ladislav - 68 
Picek Vít 145, 214 
Pilát Miroslav - 83 
Pilná f~ra 339 
Pilnáček Franti~ek ... 134 
Pirner Jan - 373 
Písek Ladislav - 268 
Plešinger Snanislav - 411 

Pluhař Otto - 369 
Pohorský Petr - 430 
Počárovská Ludmila 139 
Podlipný Jan - 424 
Podnecký Josef - 45 
Pojerová Vlasta - 136 
Pokorná Lenka - 73 
Pokorný Karel - 83 
Pokorný Rudolf - 135, 136 
Poláček Josef - 83 
Polák Karel - 454 
Poláková Alexandra - 421 
Popelka Petr - 203 
Pospíšil Josef - 40. 133 
P0 spíšil Milan - 82 
Pospíšil Stanislav - 131, 125 



Pospíšilová Alena - 58 
Pošik Václav - 131 
Pot~čková Františka - 79, 144 
Praveček Jindřich - 377 
Pražák Rafael - 373 
Prchal Josef - 139 
Procházka Jiří - 48, 49, 50, 53, 57, 58, 59, 351 

362, 390 
Procházka Ladislav - 219 
Procházka Lubomír - 219 
Procházka Vladimír - 79, 145 
Procházková Hana - 219 
Procházková Marie - 219 

Prokop Zden~k - 145, 443 
ProkOpek Václav - 83 
Prokdpková Miloslava - 133 
Protivová Jarmila - 136 
Provazník Karel - 82 

Přemyslovský Dušan - 40 
Přemyslovský Rudolf - 133 
Přibyl Rudolf - 203, 214, 421 
Příhoda Jan - 145 
Pšeničková Anna - 135 
Ptáček František - 419 
Ptáček Josef - 82 
Ptáček Vladimír - 83 
Ptáčník. Jiří - 370, 372, 373, 375, 376 

Puldová Běla - 268 
Purkyně Jan Evangelista - 393 
Puškin Alexandr Sergejevič - 370, 374 



R 

Ra jman Rudolf = 1 46 
Rakušan Antonín - 418 
Randová Dáša ... 1 38 
Reegan Ronald - 22, 23, 28, 30 
Rejhonová Marie - 83 
Rejchrt P@vel - 444 
Riháková Jana - 359 
Rohlíček Jaroslav - 83 
Rohlíček Rudolf = 27 
Rojka Miroslav - 134 
Rokos ~deněk - 218 

Rokosová Martina - 218 
Rozkošný Josef Richard - 377 
Rožaá1 Vojtěch - 83 
Rulcová Jiřina - 131 

Rdžička Karel - 58 
B6žička Miroslav 
R~žička Václav -

- 83, 146 
135 

Rdžičková Emilie - 82 
Rdžičková Eva - 112, 120, 137, 139, 140 
Ryba Jakub Jan - 380 
Rychtář Jiří - 140 

v 

R 
~ebíček Jiří - 419 

~eháčková Zlata - 136 
Řezáčová Hana 
Říha Josef -

""' 82 
33,· 34, 36, 38, 44, 47, 48, 56, 57, 
61, 72, 114, 259, 266, 278, 285, 
288, 298, 429, 454 

~ihák Ladislav - 83 



s 
Sehulka Jan - 135, 137 
Sajvera Miloslav - 135 
Sedláček Karel - 144 
Se~l Josef - 394 
Semančíková Drahomíra - 133 
Semik Ja~ ~ 134, 431 
Semler Ftantišek - 419 
Serbusová Dana - 348, 349 
Sequens Ji~í - 374 
Severa Jaroslav - 432 
Schejbal Ji~í - 134 
Sehlitzenbauer Václav ~ 290 
Schmidt Jan P. - 372, 373, 376 
Scholzeová Miluše - 134 
Schubert Franz - 369 
Schwarzmann František - 82 
Sirová Marie - 38, 62 
Sixta Zdeněk - 382 
Skála Miroslav - 394 
Skalická Vlasta - 83, 139 
Skirko Viktor Georgievič - 351 
Skirková Sof'ia Matvějevna - 351 
Sklenář Tomáš - 112, 128, 129, 141, 214, 248 

~ Skokan Radek - 412, 413 
Skoupý Bohumil - 83 
Skoupý Josef - 83 
Skřičková Dana - 58 
Sládeček František - 83 
Sladký Zdeněk - 431 
Slanařová Eva - 1 3 2 
Slavíček Rudolf - 132 
Slavík Jaroslav - 349 
Slavík Stanislav - 58 



Slouka Vladimir - 82 
Smetana František - 82 
Smolík Jiří - 141 

Sodomová Marie - 44 
Sojka Tomáš - 126, 279 
Sojka Vladimír - 82 
Souček Čestmir - 372, 373, 374, 375 
Souček Jiří - 146 
Součková Jitka - 372, 375 
Součková Marta - 139 
Sova Karel - 1 44 
Sovová Milada - 82 

Spálený Petr - 431 
Spouštová Marcela - 83 
Srbová Dáša - 139 
Srbová Květa - 139 
Staněk Ladislav - 432 
Staško M~lan - 82 

Steiner Vladimír - 287 
Stejskal Jaroslav - 84 
Steklý Josef - 133 
Straková Radmila - 410 
Straková ROžena - 132 
Stránský Jaroslav - 134 
Strejčková Marie - 44, 81 
Strnad Václav - 83, 266 
Strnadel Stanislav - 130, 240 
Strnadová Dana - 134, 141 
Studeeká Marie - 83 
Studenovská Květa - 83 
SUdek Josef - 350, 389 
Suchý Ondřej - 357, 361 
Svoboda Jiři - 38, 65, 83, 289, 290 
Svoboda Jaroslav - 84 
svoboda Stanislav - 145 
SVobodová Eva - 129 
Svobodová Věra - 135 



Sýkorová Drahomíra - 42 
Synek Petr - 375 
Synková Helena ~ 375 
Sypal Jaromír - 348, 349 
Syrovátka Vladimír - 135 

.., 
s 
Šafařík Miloš - 81 
Šafránek Jaroslav -
Šafránková Věra -

145 

339 
Šafránová Marie 133 
Šálek Jaromír = 144 
Šámal Václav - 292 
Šarek Jan - 79, 146 
Šecl Josef - 50' c55 
Šedina M;loslav - 131 

Ševčík Otto - 375 
Ševčíková Hedvika - 82 

Šífová Ivana - 141 

Šíma Miloslav = 127, 340 
Šimon Petr - 140, 219 
Šimon Václav - 394 
Simonová Marie - 219 
Šindlerová Milada - 443 
.Šindelářová Libuše 140 
Šír Lubomír - 83 
Širc Jif>í - 82 
Šircová Jitka = 83 
Šírková Jindřiška - 420 
Šírková Monika - 420 
Škarvada Jif>í - H!, ,.. 123 ,. 1 31 

Škarvada Luděk - 79, 145 



Škarvada Vladislav - 121 
Škarvadová Jarmila - 84 
Šlesinger Bohumír - 132 
šmejkal Roman - 372 
šmíd Josef - 279 
šolle Jan - 394 
Šorm Zdeněk - 144 
Šourek Josef - 214 
Špaček Josef - 275 
Špalek Vladimír - 140 
Špinka Václav - 83 
Štastný Jan - 82 
štechr Vladimír - 120 
Štěpánek Antonín - 267 
Štěpánek Ji~í - 79, 144 
Štěpánek Zdeněk - 374 
Šticha Miroslav - 81 
štoček Ji~í - 291 
Štrougal Lubomír ~ 21, 26, 27, 28 
Štrupová Eva - 370 
ŠUbotník Josef - 99, 129, 383 
Šubrtová Vlasta - 127 
ŠUlte Tomáš - 121 
Švarc Josef - 390 
Švec Ji~í - 423, 424, 425, 427, 430 
Švec Josef - 219 
švec Miloslav - 133 
ŠVecová Miluška - 219 

T 
Táborská Iveta - 412, 413, 416 
Táfel Vladimír - 81 



Tarant Michael - 372 
Tatíček Jiří - St 
Těšitel Josef - 132 
Ticháčková Eva - 83 
Tolma M{loslav - 58 , 135, 136 
Tomanová Jana - 373 
Tomková Helena - 83 
Tomková Jarmila - 134 
Topinka Zdeněk - 120, 383 
Tot Jaroslav - 373, 375 
Trmal Josef - 36, 38, 45 
Trmíková Lucie - 349 
Truhlář Michal - 424 
Trusková Hana -
Tuček Ludvík -

137, 139 
143 

Tučková Hana - 123, 137, 140, 439 
Tdma Petr - 121 
Turbová Silva - 359 
Turková Dagmar - 146 
Tvrdíková Zdeňka - 141 
Tyl Josef Kajetán - 348, 376 
Týle Josef - 36, 39, 62, 65, 71, 279, 430 
Typlt Bohuslav - 83 

u 
Uhlíř Zdeněk - 83 



v 
Vacek Karel - 378, 380 
Vala Miloslav - 291 
Valenta Jiří - 380 
Válka Jan - 146 
Váňa Arnošt - 146 
Vančuta Miroslav - 82 
Vaníček Jose~ - 141 
Vaníček Oldřich - 79, 141 
Vaníček Vo'jt~ch - 83 
Vápeník Rudolf - 374 
Vávra Otakar - 362 
Vavroňová Jiřina - 130 
Vavfička Jiří - 394 
Vavřinová Ludmila - 82 
Vada Josef - 83 
Vedral Milan - 120 
Vejdělek Václav - 146 
Vejsada František - 141 
Verecký Jiří - 131 
Vernerová Marie - 83 
Veselá Anna - 79, 131, 146 
Veselý Josef - 133, 140 
Vidnerová Věra - 1 34 
Vidrna Jan - 82 
Víšek František - 83 
Vítek Jiří - 145 
Títek Vladimír - 39 
Vítek Zdeněk - 141 

Vítková Jitka - 139 
VítMová Marie - 41 
Vladyka Miloslav - 132 
Vlasák Jiří - 131 
Vlček Miroslav - 372, 374, 376 



Vlčková Jaroslava - 83 
Vlk Václav - 83 
Vocásek Jan - 135 
Voda Josef - 290 
Vodička Jiří - 144 
Vojta František - 131 
vojtík Jiří - 419 
Vojtí§ková Marie - 83 
Vokál Josef - 130 
Vokálová Helena - 82 

Vokolek Pavel - 130 
Vokřál Jaroslav - 144 
Vokřál Václav - 137, 140, 141 
Vokounová Jarmila - 123, 134 
Vokurková Bo!ena - 82 

Vol:f Vladimír .... 1 34 
Volfová Zdeňka - 42 
Volšanová Marie - 135, 136 

Vondra Josef - 82 

Vondra M~lan - 140, 141 
Vondráček Jiří - 82, 132 
Vondráček Karel - 370 
Vondráčková Jana -
Vondráček Miroslav -
Vondráčková Vlasta -

121 
145 
83 

Von~ovská M@rkáta - 412, 413 
Vopál.ecký Miroslav - 146 
Vopěnka Zbyněk - 81, 146 
Vozáb Jaroslav - 133 

Vozáb Karel - 123 
Vrabec Vladimír - 123 

Vráblik Lubomír - 425, 431, 432, 433 
Vrba Milan - 145 
Vrkota Pavel - 132 
Vydra Karel - 268 
Výšek Miloslav - 121 
Vytlačil Josef - 353 



w 
Walter Josef - 82 
Wolfová Eva 1 44 
Weil Kurt - 374 

z 
Zadina Jaroslav - 55 
Zahajská Alena ""' 123, 
Záhora Váelev - 64 
Zahrádka Ivan - 45 
Zachar Dušan ... 279 
Zákoutský Jiří ... 
Zalabáková Jarmila 
Záliger Bohumil -
Zámostná Vlasta -
Zapletal Karel -
Závorka Pavel -
Zoudilová Alena -

120 

81 

83 
279 

141 

131 

139 

83 

Zelinka Josef - 79, 146 
Zelinková Marie 82 
Zeman Jaroslav - 377, 378, 382 
Zem&m Josef = 39, 40, 42,-45, 56, 57, 71 
Zeman Miroslav - 339, 377, 381 
Zeman Vladimír - 378, 382 
Zemina Petr - 132 
Zich Antonín - 130 
Zikmunda Josef - 136 
Zitta Vlastimil - 81 
zmažková Markéta ~ 361 



Z'I"'stová Hana = 141, 214 
Zvolská Márie 134 
Zýková Marie - 137, 140, 141 

ž 
~ahourek Richard - 432 
Žák Jaroslav - 290 
~ák Zden~k - 133 
Žárská Jaroslava - 123, 419, 420 
Želenská Olga - 373 
Želenský Karel - 374, 376 
~ivkov Todor - 23 
~~rek Vit - 431 
Žáková Miroslava - 139 



24~ 

OBSAH 



D 1 L I. ----..... --.... --------------------

1 • 

'6von 2 

2. 

SVIT V ROCE 1 986 7 

Nejddležitější události ve světě v roce 1986 
v chronologickám pofadí 21 

POLITICKf ~IVOT V KOLfNI 32 

Novoroční pnojev vedoucího tajemníka OV KSČ 33 

18.plenárni zasedáni OV KSČ dne 6.ledna 1986 35 

Okresní konference KSČ v Kolině 36 

Oslavy 38.výročí Vítězného února 39 

Oslavy Mezinárodního dne žen 41 

2.plenární zasedání OVKS~ 42 

Závazky na počest XVII.sjezdu KSČ 43 

Delegáti XVII.sjezdu KSČ z kolínského okresu 44 

Návštěva zahraničních delegací XVIr.sjezdu KS~ 
v Kolíně · 45 

Vyznamenání Jifího Biška :ftádem.práce 45 

První máj 1 986 46 

Oslavy 41.výročí osvobození 47 

Oslavy 65.výročí založení KSČ 48 

Pomník Vladimira Iljiče Lenina v Kolíně 48 

Návštěva delegace Jednotné strany národní 
nezávislosti Zambie v Kolíně 56 



Oslavy 42.výročí Slovenského národního 
povstání 56 

Oslava Dne tisku 57 

Ideologická konference OV KSČ 57 

Plenární zasedání OV KS~ 1.října 1986 59 

Kolínská delegace na návšt~v~ v okrese Gransee 61 

Kolínská delegace na návšt~v~ v okrese Voskresensk 62 

Kolínská delegace na návštěv~ v městě Rimavská 
Sobota 62 

Vojenská přísaha nováčkd 62 

Tzpom!nka 90.výročí narození Klementa Gottwalda 63 

Shromáždění na ukončení Měsíce československo-
sov~tského přátelství · 64 

Plenární zasedání OV KSČ 17.pnosince 1986 65 

N{RODN1 FRONTA 67 

Spolek lékařO v Kolíně 68 

Myslivecké sdružení v Kolíně 68 

Český rpbářský svaz v Kolín~ 69 

Spolek přátel žehu v Kolíně 70 

Zvolení nového tajemníka OV Národní fronty 70 
~ 

KRnference čs.strany lidové v Kolín~ 70 

Konference čs.strany socialistické v Kolíně 71 

Okresní všeodborová konference ROH v Kolíně 71 

Městská konference Českého svazu žen v Kolín~ 72 



CELOĎSTSKf Zl.VAZEK 7 4 

6. 

Příbramská výzva 75 

Závazky občanO na podporu celom~stského závazku 77 

Jarní a podz'imní národní směny 77 

Plnění závaz~ občanO 78 

Vyhodnocení sout~!e na pomoc plnění celoměstského 
závazku 79 

Plnění Příbramské výzvy 84 

Trestné činy spáchané v Kolíně 

Přečiny spáchané v Kolíně 

Hospodářská trestná činnost 

Veřejný pořádek a doprava 

Projednávání přestupkO orgány Městského 
výboru 

Požární ochrana a požáry v Kolíně 

Boj proti alkoholismu a toxikomanii 

Osoby cikánské národnosti v Kolíně 

národního 

85 

87 

87 

88 

88 

89 

90 

92 

93 

D f L I I • 
================= 

7. 

ČINNOST ĎSTSKWO Nl.RODNf.HO vfBORU V KOLfNI 97 



Sch~zová činnost Městského národního výboru 99 

Volební program Národní fronty ve městě Kolíně 102 

Plnění volebního programu na období 
1981-1 986 1 03 

Volební programy Národní fronty v Kolíně 
na období 1 986-1990 112 

Veřejné předvolební schdze občan~ 113 

v o 1 by 115 

Agitační střediska ve městě 116 

Stanovení volebních obvodd ve městě 117 

Stanovení volebních okrskd a volebních 
místností 118 

Městská volební komise 119 

Okre~ní volební komise 120 

Registrace kandidátťi 1 21 

Rozloučení s poslanci MěstNV v Kolíně, kteří 
nebudou kandidovat v nových volbách 122 

Volby 123 

štafeta míru a přátelství 126 

Zvolení nových funkcionářd a ustavení nových 
orgánťi ONV a MěstNV v Kolíně 126 

Ustavující zasedání Okresního národního 
výboru v Kolíně 126 

Ustavujíví zasedání Městského národního 
výboru v Kolíně 127 

Zvolení předsedy MěstNV 128 

Zvolení rady Městského národního výboru 1 28 

Zvolení Výboru lidové kontroly 130 

Zvolení nových orgánťi MěstNV: 

Plánovací komise 

Finanční komisé 

130 

131 



Komise výstavby 131 

Komise místního hospodářství a dopravy 131 

Komise bytového hospodářství 132 

Komise obchodu a cestovního ruchu 133 

Komise zemědělství, vodního a lesního 
hospodářství 133 

Komise školská a kulturní 134 

Komise sociální a zdravotní 134 

Komise pro ochranu veřejného pořádku 135 

Komise pro mládež a tělovýchovu 135 

Správní komise pro projednáváni přestupkd 136 

Správní komise péče o rodinu a mládež 136 

Povodňová komise 136 

Ustavení vedoucích odbord aparátu MěstNV 137 

Sbor pro občanské záležitosti 138 

Komise pro cikánské záležitosti 139 

Komise bezpečnosti silničního provozu 140 

Komise branné výchovy 140 

Dislokační komise 141 

Komise pro životni prostředí 141 

Nákazová komise 141 

Volba občanských výbord 142 

Podzimní veřejné schdze občand 142 

Předsedové nově zvolených občanských výbord 143 

Hovory národního výboru s mládeží 147 

Aparát M~stského národního výboru v Kolíně 148 



8. 

HOSPODA~Nf MfSTSKiHO NÁRODNfHO vfBORU 151 

154 

159 

168 

169 

170 

170 

172 

172 

173 

174 

174 

174 

176 

9. 

Přijmová část hospodařeni M~stNV 

Výdajová část hospodařeni MěstNV 

Fond kulturnich a sociálních potřeb 

Fond rezerv a rozvoje MěstNV 

Fond sdružených prostředků 

Inventarizace majetku MěstNV 

Hospodařeni organizací řízených MěstNV 

Městské kulturní středisko 

Městská správa kin 

Technické služby města Kolína 

Provozovna drobných služeb a oprav 

~prava poplatků ze ps~ 

Závěrečný přehled hospodaření MěstNV 

OBCHOD A SLUŽBY 177 

Maloobchodni obrat a výkony podniků služeb a 
výrobních družstev 177 

Okresní podnik místního prňmyslu 180 

Okresní podnik služeb 181 

Družstvo Kolínská nástrojárna 181 

Rozpočtové organizace národnich výbor~ 182 

Drobné provozovny národnich výborO 182 

Služby poskytované soukromníky 183 

Okresní bytový podnik 184 

Technické služby města Kolína 184 



Sběr druhotných surovin 186 

Uhelné sklady 187 

Zařízeni ve»ejného stravováni ve městě 188 

Trhy v Kolině 1 91 

Cestovní ruch 192 

Okresní správa spojd 194 

Několik drobných zpráv z úseku obchodu a služeb 194 

1 o. 
~IVOTNf \1ROVEi 198 

201 

202 

203 

204 

206 

Příjmy a výdaje obyvatelstva 

Vklady a pdjčky obyvatelstva 

Zdravotnictví 

Sociáln:í péče 

Demografický vývoj 

D f L I I I. 
================== 

11. 

vf STAVBA ĎSTA 

Investiční výstavba 

Rozvojový plán města Kolína 

Bytová výstavba 

Modernizace bytd 

Ostatní stavby ve městě 

209 

21 o 
211 

215 

220 

222 



Akce z 225 

Stavba tělocvičny vz. BIOS 225 

Stavba inženýrských sítí k tělocvičně 225 

Stavba tržnice 226 

Montáž podlahy ve sportovní hale v Borkách 226 

Zavedení plynu do ulice Nad zastávkou 227 

Stavba Domu služeb 227 

Druhá etapa stavby plynového vedení v Sadové 
ulici 228 

Stavba hospodářské budovy na závodišti cbrtd 
na Spálence na Zálabí 228 

Stavba čistírny odpadních vod v areálu 
TJ Jiskra Kolín 228 

Stavba plynového veden! k centrálnímu 
sportovišti v Borkách 229 

Stavba energocentra v centrálním sportovišti 
v Borkách 229 

Rekonstrukce kina OKO 229 

Terénní úpravy ve vfstavním areálu Českého 
svazu chovateld ve ~títarech 229 

Terénní úpravy u dětského zdravotního stře-
diska v sídlišti v Kolíně II 230 

Terénní úpravy pro umístění prodejního 
stánku u autobusového nádraží 230 

Teplo pro město Kolín 231 

~lektrárna Kolín - výrobce páry 231 

Opravy parovodd ve městě 231 

Příprava stavby dálkového přivaděěe páry 
z chvaletické elektrárny 232 

Zemní plyn a jeho rozvod po městě 233 

Elektrická energie a její rozvod 233 



12. 

Zásobování města Kolína pitnou vodou 

Prameniště Štítary-Šornice-Radovesnice 

Prameniště Nová vodárna 

Prameniště Tři Dvory 

Rekonstrukce úpravny vody na Vinici 

Propojení vodovodních systém~ Kolín -
Hora 

Artézský vrt ve Velimi 

Omezování dodávky teplé vody 

Pokuta za vypouštěni zneěištěných vod 

Kutná 

234 

234 

235 

236 

237 

238 

239 

239 

do městské kanalizace 240 

Rekonstrukce historického jádra města Kolína 241 

Drobnosti z úseku výstavby města 246 

MfSTNf STAVEBNICTVf 249 

249 Okresní stavební podnik v Kolíně 

13. 

KOMUNIKACE A DOPRAVA 253 

254 Rekonstrukce prdtahu silnice I/38 městem 

Příprava stavby nového silničního mostu přes Labe 261 

Zrušení části hřbitova u sv. Víta na Zálabí 262 

Rekonstrukce a údržba ulic ve městě 263 

Československá automobilová doprava /ČSAD/ 265 

Sekání trávy podél silnic 266 

Železnice 267 



14. 

ŽIVOTNf PROST~f 269 

Čistota ovzduší 271 

Ochrana podzemních vod 274 

Veřejná zeleň ve městě 274 

Soutěž "Rozkvetlá ulice" 275 

' Hluk a vibrace 276 

Skládky a odvoz tuhých domovních odpadd 277 

Ekoprogram okresu Kolín 278 

Ekologická studie pro město Kolín 279 

Hubení mravenc~ v obytných domech 281 

Hubení divokých holubO ve městě 282 

Program péče o životní prostředí ve městě Kolíně 
na léta 1987-1990 283 

1 ;. 
o 

PRUMYSL 284 

Zahájení práce v kolínských podnicích 2.ledna 
1986 285 

Vyznamenání ředitele Obchodních tiskáren Kolín 
Dr.Miroslava Doskočila ~ádem práce 286 

Export z kolínských prOmyslových podnikň 286 

Příprava výstavby nového závodu Karborundum 287 

Prototyp nové přestavitelné výtopny v závodě 
Tetra Kolín 287 

ftád práce podniku Koramo Kolín 287 

Rudý prapor podniku Obchodní tiskárny Kolín 288 

85.výročí založen:! podniku Koramo Kolín 288 

Udělen:! Středočeské eeny za vědeckou a technickou 
tvftrč:! činnost pracovníkdm kolínských podnikO 288 



Sot 

Vyznamenání podniku Frigera Kolín 289 

Vyznamenání podniku Tesla Kolín 289 

Zlatá medaile brněnského veletrhu Tesle Kolín 290 

Výstavba závodu Drož~árna Kolín· 292 

Nový komín a kotelna v po.dniku Koramo Kolín 292 

Titul "Zasloužilý vynálezce ČSSR" do Kolína 292 

Výsledky plnění plánu výroby kolínských podnikd 
v roce 1986 293 

16. 

ZEMĚDILSTvi 297 

Vyhodnocení zemědělských podnikO za výsledky 
roku 1985 298 

Vyhodnocení ovocnářO 300 

Jarní polní práce 300 

Senoseč 303 

~ně 305 

Sklizeň cukrovky 309 

P~ehled rostlinné výroby v roce 1986 311 

~ivočišná výroba 314 

Státní statek Kolín 315 

D f L I V • 
================= 

17. 

ŠKOLSTVf A PfČE O MLÁD~ 

P~ehled školství na okrese Kolín 

319 

310 



SoJ 

Jesle v Kolíně 321 

Mateřské školy v Kolíně 323 

Základní školy 324 

Zvláštní škola 327 

Lidová škola umění 328 

Školní dru~iny 329 

Školn:í jídelny 330 

~dr~ba školských zařízení 331 

Střední školy a Stf>edn:í odborná učiliště v Kolíně 332 

Gymnázium Kolín 333 

Střední prdmyslová škola v Kolíně 333 

Střední ekonomická škola v Kolíně 334 

Středn:! zdravotnická škola v Kolíně 335 

Střední odborné učiliště místního stavebnictví 335 

Střední odborné učiliště elektrotechnické 336 

Střední od~orné učiliště strojírenské 337 

Střední odborné učiliště obchodní 337 

Středni odborné učiliště spojd 336 

Nové pracoviště pro Střední odborné učiliště 
elektrotechnické v Kolíně na Zálabí 338 

Den Učiteld 339 

Slo~ení slibu učiteld 440 

Péče o mláde~ 340 

18. 

KULTURA A SPOLEČENSKf ~IVOT 344 

Městské kulturní středisko v Kolíně 347 

Vzdělávací kursy 348 



Soubory zájmové umělecké činnosti 

Malé divadlo 

Klub společenského tance 

Foto klub 

Filmový kroužek 

Kroužek esperantist6 

Filatelstický klub 

Hádanká~sko-k~ižovkářský klub 

Pěvecký sbor učiteld 

Dětský taneční soubor Mateníček 

K1ub literátO 

Kruh p~átel hudby 

Městská hudba Františka Kmocha 

Taneční orchestr Atlantik 

Taneční orchestr Metronom 

Taneční orchestr Universal 

Tanečnt orchestr Studio 

348 

348 

349 

350 

351 

352 

352 

352 

352 

353 

353 

353 

353 

353 

354 

354 

354 

Symfonický orchestr Kolinská filharmonie 354 

Smyčcové kvarteto 354 

Malý smyčcový orchestr 354 

24 .Km.ochdv Kolín 355 

~editel Mlstského kulturního střediska 
Miroslav Michálek 355 

Městská správa kin v Kolíně 356 

Filmový festival pracujíc:ích 357 

Zimní část Filmového festivalu pracuj~ 
cích 358 

Letní část Filmového festivalu 
pracuj:ících · 359 



s os 

Dětské dni Filmového festivalu pracujících 360 

Dětský filmový festival 362 

Československá premiéra filmu Veronika 362 

Nejoblíbenější filmy kolínských divákň 363 

Dvacet let trvání Městské správy kin v Kolíně 364 

~editelka Městské správy kin Hana Brzáková 365 

Okresní kulturní středisko v Kolíně 365 

Okresní knihovna v Kolíně 368 

Večery v knihovně 368 

Regionální muzeum v Kolíně 370 

Krajské divadlo v Kolíně 371 

Premiéry Krajského divadla v roce 1986 371 

Alois Jirásek: Vojnarka 371 

Aleš Fuchs:Příběhy z Dekamerone 372 

Oldřich Daněk: Válka vypukne po přestávce 372 

Wolfgang Hildesheimer: Obětovaná Helena 373 

Hans Christian Andersen: Červené pamtoflíčky 373 

Jiří Menzel: Třl v tom 374 

A.S.Puškin: Evžen Oněgin 374 

Bertolt Brecht: Krejcarová opera 374 

Patrik John: Rajčatdm se letos nedaří 375 

S.L,ichý: Píseň o Fanfánu Tulipánoví 375 

Pohostinská vystoupení jiných divadel v Kolíně 375 

Vyznamenání členň uměleckého souboru divadla 376 

Hudební a koncertní činnost v Kolíně 376 
.., 

K~ncerty v Kolíně 376 

Umělecké zájezdy kolínských dechových orchestrň 380 



Mládežnický dechový orchestr LŠU 380 

~střední hudba čs.spojd se sídlem 
v Kolín~ 382 

Městská hudba Františka Kmocha 383 

Společenský život v Kolíně 384 

Výstavní činnost v Kolín~ 386 

Výstava k 65.výročí založení KSČ 387 

Mezinárodní výstava poštovních známek 387 

Výstava z díla Rudolfa Kremličky 388 

Výstava fotografií Sudkovské kolínské dny 388 

Výstava fotografií Hry dobré vOle -Moskva •86 389 
~ 

Výstava Chranme životní prostředí 389 

Publikační či~ost: 389 

Zbyn~k Kožnar: Pierot a Kolombína 389 

Jiří Procházka: Vznik a boje KSČ na Kglínsku 390 

V~omínky na okupaci, díl I. 390 

Sborník 1986 Socialistické akademie 390 

Volební program Národní fronty na léta 
1986-1990 m~sta Kolína 390 

Volební program okresu Kolín v 8.pětiletce 
1 986-1 990 391 

Aleš Kraus: Králo~ství dalekých rozhledd 391 

Přednášková činnost v Kolíně 391 

Cena města Kolína 392 

Rdzné zprávy z úseku kultury v Kolín~ 393 

Cirkus Praga v Kolíně 393 

Sout~ž o nejlepší kalendář roku 1986· 394 

~roveň vystupování skupin "pop-music" 395 

Povolovací řízení kulturních podnikd 396 



1 9. 

SPORT A TILOvfCHOVA 

Kopaná 

Ledni hokej 

Odb:ljená 

Atletika 

Šachy 

Vybrané události ze sportu v Kolině 

Svaz pro spolupráci s armádou 

K1rlinské stadi~ny, hřiště a tělocvičny 

D f L V. 
============== 

20. 

397 

402 

405 

407 

410 

417 

418 

429 

433 

SBOR PRO OBČAN~ Z1LEŽITOSTI 438 

Činnost Sboru pro občanské záležitosti v Kolině 438 

Činnost matričního odděleni Městského národního 
výboru v Kolíně 441 

Restaurace stropnich maleb v obřadni sini 
kolínské radnice 443 

21. 
ó 

RUZNf 445 

22. 

ROZMARY POiASf 449 



23. 

JllENNf REJST~:fK 458 

24. 

OBSAH 491 

-o-o-o-o-o=o-o-
-o-o-o-o-o-

-o-o-o-
-o~ 



KRON:tKA MĚSTA KOLiNA B ROK 1 986 / (J 
Kronikál' Jil':í Procházka ;:;-v~~ 
Dopsáno dne 28.prosince 1987 


	03-33-Sec0001
	03-33-Sec0002
	03-33-Sec0003
	03-33-Sec0004
	03-33-Sec0005
	03-33-Sec0006
	03-33-Sec0007
	03-33-Sec0008
	03-33-Sec0009
	03-33-Sec0010
	03-33-Sec0011
	03-33-Sec0012
	03-33-Sec0013
	03-33-Sec0014
	03-33-Sec0015
	03-33-Sec0016
	03-33-Sec0017
	03-33-Sec0018
	03-33-Sec0019
	03-33-Sec0020
	03-33-Sec0021
	03-33-Sec0022
	03-33-Sec0023
	03-33-Sec0024
	03-33-Sec0025
	03-33-Sec0026
	03-33-Sec0027
	03-33-Sec0028
	03-33-Sec0029
	03-33-Sec0030
	03-33-Sec0031
	03-33-Sec0032
	03-33-Sec0033
	03-33-Sec0034
	03-33-Sec0035
	03-33-Sec0036
	03-33-Sec0037
	03-33-Sec0038
	03-33-Sec0039
	03-33-Sec0040
	03-33-Sec0041
	03-33-Sec0042
	03-33-Sec0043
	03-33-Sec0044
	03-33-Sec0045
	03-33-Sec0046
	03-33-Sec0047
	03-33-Sec0048
	03-33-Sec0049
	03-33-Sec0050
	03-33-Sec0051
	03-33-Sec0052
	03-33-Sec0053
	03-33-Sec0054
	03-33-Sec0055
	03-33-Sec0056
	03-33-Sec0057
	03-33-Sec0058
	03-33-Sec0059
	03-33-Sec0060
	03-33-Sec0061
	03-33-Sec0062
	03-33-Sec0063
	03-33-Sec0064
	03-33-Sec0065
	03-33-Sec0066
	03-33-Sec0067
	03-33-Sec0068
	03-33-Sec0069
	03-33-Sec0070
	03-33-Sec0071
	03-33-Sec0072
	03-33-Sec0073

